
Uchwała nr V/010/07 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 11 stycznia 2007 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Będków 

na 2007 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. nr 55, 

poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Urszula Wiktorowska - przewodnicząca  

2. Małgorzata Michałek - członek 

3. Beata Kaczmarek  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie z uwagami projekt budżetu Gminy Będków na  2007 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez  Wójta Gminy Będków   projekt 

budżetu gminy na 2007 rok obejmujący uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu, 

plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów związanych  

z finansowaniem deficytu budżetu i/lub spłatą zobowiązań  wraz z objaśnieniami. 

Do projektu budżetu  załączona została  prognoza łącznej kwoty długu gminy na 

koniec roku budżetowego i lata następne oraz  informacja o stanie mienia 

komunalnego.  

 

 W wyniku analizy  projektu budżetu oraz  materiałów towarzyszących Skład 

Orzekający stwierdził, że  został on opracowany  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 roku  o finansach publicznych (Dz.U. nr 249, poz.2104)  

i  przedłożony  Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi  

w ustawowo wyznaczonym terminie. 

 

Przy powyższym Skład Orzekający zwraca uwagę, że ustalany w  uchwale 

budżetowej limit zobowiązań, o którym mowa w art. 184 ust.1 pkt 9 ustawy  

o finansach publicznych powinien obejmować wszystkie zobowiązania jakie wynikać 

będą z zawartych umów pożyczek i kredytów lub emisji obligacji tj. zobowiązań  

o charakterze podstawowym  (np. zobowiązanie do spłaty kwoty głównej kredytu, 

pożyczki) oraz zobowiązań związanych z kosztami udzielenia kredytu, pożyczki  

(w szczególności w postaci prowizji, opłat i zabezpieczeń ponoszonych w związku  

z udzielanym kredytem, pożyczką, itp.) lub emisją obligacji.   

 



 2 

 Jednocześnie Skład Orzekający przypomina, że w związku z wejściem w życie  

w dniu 16 listopada 2006 roku  ustawy o opłacie skarbowej (Dz.U. nr 225, 

poz.1635) przy uchwalaniu budżetu roku 2007r. należy wziąć pod uwagę zmiany 

obowiązujących przepisów wprowadzonych tą ustawą, a między innymi ustawy 

 z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006r. nr 

121, poz.844), polegające na wyeliminowaniu możliwości wprowadzenia przez radę 

gminy opłaty administracyjnej oraz ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 203, poz.1966 z późn. 

zm.) polegające na wyłączeniu z dochodów budżetu gminy wpływów z opłaty 

administracyjnej. 

W załączonej do projektu budżetu prognozie długu w poz. 3 wykazano spłatę  

w 2007r. pożyczki w kwocie 188.000zł (pożyczka ta jest wykazana również  

w kolumnie stan zadłużenia na 31.12.2006r. w kwocie 376.000zł), która nie została 

wykazana w rozchodach budżetu (zgodnie z projektem rozchody ustalono na kwotę 

220.000zł z tytułu spłaty rat kredytów – załącznik nr 3 do projektu budżetu).  

Skład Orzekający zwraca również uwagę, że informacje zawarte w  załączniku  

nr 8 do projektu budżetu w zakresie planowanych wydatków z środków dotacji dla 

organizacji pozarządowych nie znajduje podstaw prawnych. Informacje te mogą 

mieć charakter wyłącznie i informacyjny i powinny zostać ujęte w objaśnieniach do 

budżetu, bowiem wydatki realizowane przez organizacje pozarządowe w ramach 

przyznanej dotacji nie stanowią wydatków budżetu gminy i są konkretyzowane 

dopiero na etapie postępowań konkursowych.   

  Biorąc pod uwagę zgłaszane przez jednostki samorządu terytorialnego 

wątpliwości dotyczące wykazywania danych w zakresie prognozy długu we „wzorze 

prognozy długu” zamieszczonym na stronach internetowych - Skład Orzekający  

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom - załącza do opinii projekt prognozy długu do   

ewentualnego wykorzystania.  

  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Będków sformułowaną  

w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji art.121 ust.2 ustawy o finansach 

publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, 

Radzie Gminy Będków.  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium. 

 
 

 

 

Przewodniczący 
Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 


